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Høringsuttalelse til søknad om og utsatt byggefrist for Røvatn 
kraftverk, Narvik kommune    
 
Jeg er oppvokst og bor på vår eiendom i Melkedalen. Vi har ei hytte ved Hjertvatnet og hele 
familien er flittige brukere av dette området. På vegne av familien inngis følgende innspill til utsatt 
byggefrist for Røvatn kraftverk. 
 
Det er 10 år siden siste konsesjonssøknad og over 5 år siden konsesjonen ble gitt, ennå har ikke 
Ballangen Energi A/S kommet i gang med arbeidet med tunnelen og kraftverket. I vilkårene for 
konsesjonen, pkt.3 står det: «Anlegget skal være ferdigstilt, bygget i henhold til denne konsesjonen 
og idriftsatt innen 5 år fra endelig konsesjon … Konsesjonen bortfaller dersom fristen for 
ferdigstillelse, bygging og idriftsettelse ikke overholdes.»  Konsesjonen ble gitt den 08.12.2017 altså 
for over 5 år siden så da bør den trekkes tilbake.  
 
Hadde Ballangen Energi A∕S levert en konsesjonssøknad som var gjennomarbeidet slik at det ikke 
var nødvendig å komme med planendring og «søknad om endring av forutsetninger» kunne 
kraftverket etter deres framdriftsplan vært ferdig for ett år siden. Nå skylder de på NVE for at de 
ikke har saksbehandlere sittende å vente på å behandle alle planendringene deres.  
 
I konsesjonssøknaden står det at den totale anleggsfasen blir på 36 måneder og det var presisert at 
hyttefolk og andre ikke ville bli forstyrret av anlegget i mer enn 3 år. BE skulle til og med ikke 
arbeide i helgene og i sommerferiene. Hva skjer når det igjen blir forsinkelser og anlegget ikke er 
ferdig i 2027?  
 
En anleggsperiode på ytterligere 5 år vil føre til store ulemper for alle som bruker området. Skal 
brukere av området måtte leve med en masse støy og trafikk i ytterligere 5 år+? Hvordan vil 
ytterlige 5+ år med anleggsdrift påvirke fisk- og dyreliv i Hjertvatnet og på land? Hvor mange 
utfordringer, vanskelige prosesser, og forutsette ting vil dukke opp og hvor mange planendringer 
kommer? Hyttefolk og andre som bruker området slipper mye støy, stor trafikk på vei og vatn og 
ikke minst synet av store sår i naturen. Fastboende og hyttefolk videre nedover vassdraget blir 
heller ikke mer berørt av utbygginga enn de allerede er. Tunnelinntak 100 meter opp i lia og et 
deponi på vel 15 dekar vil etterlate store spor. Det virkes slik at en ikke har problemer med å 
ødelegge urørt natur. Er dette samfunnsøkonomisk lønnsomt? Dette bør utredes.  
 
Gir NVE utsettelse på prosjektet fører det til så store endringer at det bør gjøres flere utredninger 
før prosjektet sendes ut på full offentlig høring. 
 
Det er mange samfunnsmessige interesser for å trekke konsesjonen. Mye natur blir berget fra 
ødeleggelse. Hjertvatnet slipper forurensing, tilslamming, fisken får det godt og slipper tilførsel av 
røye fra Røvatnet. Resten av vassdraget blir beholdt som i dag. Vannstanden i elvene og berørte 
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vatn blir ikke lavere, og fisk her taper ikke gyteplasser. Vegetasjonen i bekkekløfta i Røvasselva 
kan fortsette å vokse som nå. 
 
Det er allerede 3 1/2 år siden oppstart på anleggsveien som det etter planen skulle ta 10 måneder å 
bygge – det tok over 2 år (2,5 ganger mer enn planlagt), og ennå er det ikke ryddet opp langs den. 
Av erfaring frykter vi at BE ikke kommer til å bli ferdig i 2027. Med samme tempo vil det ta 
ytterlige 5 år+ før dette arbeidet er ferdig, hvis de blir ferdig. Ballangen Energi A/S støter alltid på 
overraskelser, uforutsette problemer og at ting ikke blir som forventet.  
 
Hvor lang tid vil oppryddinga etter kraftverket ta? NVE bør legge inn sanksjoner så de ikke står 
uten makt når tidsfristen overskrides, slik det skjedde ved lukerevisjonen i 2005. Etter revisjonen 
tok det flere år og mye purring fra NVE og private før det endelig ble ryddet etter arbeidet. 
 
Vi har ingen tillit til Ballangen Energi A∕S og mener de ikke er i stand til å drive dette prosjektet 
som bør stoppes nå, før enda mer natur blir ødelagt til ingen nytte. 
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